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1. daTvale, ramdenia da miuwere cifrebiT. 

a.  b.  

2. daxate imdeni wertili, ra ricxvic weria. 

a. 24  b. 29  

3. ricxvebs miuwere saxelebi. 

a. 37  

b. 18  

g. 80  

d. 91  

e. 61  

v. 43  

z. 79  

T. 11  

4. dawere cifrebiT. 

a. ocdaTxuTmeti  

b. samocdaoTxi  

g. Tvrameti  

d. ocdasami  

Tavi 1 raodenoba da arabuli cifrebi

raodenoba da ricxvi
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7

1. dawere romauli cifrebiT. 

a. ocdaTeqvsmeti 

b. oTxmoci 

g. ormocdacxra 

d. ormocdaTerTmeti 

e. ocdaeqvsi 

v. Tvrameti 

2. Zveli qarTuli cifrebiT daweril ricxvebs miuwere saxelebi da 

dawere arabuli cifrebiT. 

a. pz  

b. Ja   

g. me   

d. nv   

3. romaulad dawerili ricxvebi dawere arabuli cifrebiT. 

a. XCI 

b. XLVI 

g. XXIL 

d. LXVII  

4. daakavSire xazebiT. 

XIX XIII XXXIV XL XIV

13 34 14 19 40

 

romauli da Zveli qarTuli cifrebi 
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1. Semoxaze luwi ricxvebi. 

  22    58   81

 15    36 100

   23    91   62 

2. romauli cifrebiT dawerili ricxvebidan Semoxaze kentebi. 

 XXIV    L XXXII

   XIX IL

  III    VI   IC 

3. gaaferade nayinebi. 

 

a. XVI gaaferade wiTlad.

b. X gaaferade mwvaned.

g. VII gaaferade lurjad.

d. XIX gaaferade yviTlad.

e. XXI gaaferade Savad.

v. luw adgilebze mdgom nayins gausvi qveS xazi.

cifrebis gamoyeneba nomrebad. luwi da kenti 
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1. romelia meti? dawere >, < an = 

a. 25  52

b. 91  90

g. 11  13

d. 15  17

e. 82  82

v. 17  27

z. 19  12 

T. 79  97 

i. 37  73 

2. Seadare romauli cifrebiT dawerili ricxvebi. 

a. XXIII  XIX

b. C  L

g. LXII  LXIV

d. XXXVIII  XL 

3. romeli ricxvia yvelaze didi? gaaferade yviTlad. 

18

91

19

80

79

37

89

 

4. Seadare da dawere < an > 

a. ocdacxrameti  ormocdaTerTmeti

b. samocdaxuTi  oTxmoci

g. Tvrameti  ocdaSvidi

d. ormocdarva  samoci 

ricxvebis Sedareba dawyvilebiT 
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1. Seavse gamotovebuli ujrebi. 

a. 
38 40 43 44

 

b. 
65 68 69 71

 

g. 
87 89 92

 

2. ricxvebs miuwere wina da momdevno ricxvebi. 

a. , 36, 

b. , 40,  

g. , 19,  

d. , 71,  

e. , 85, 

v. , 62,  

3. ricxvebi daalage zrdadobis mixedviT. 

17 25 11 94 29 71 62 

       

ricxvTa RerZi 



Tavi 1
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1. gamosaxulebebi daakavSire SedegTan. 

25 + 3 15 + 10 31 – 2 20 – 11 30 – 11 41 + 7

29 48 28 19 9 25

 

2. daTvale TiToeuli Sesakrebi, dawere cifrebiT da gamoTvale. 

+

 

 +  = 

3. miuwere pasuxebi. 

a. 14 + 4 = 

b. 17 + 5 = 

g. 23 + 6 = 

d. 17 + 20 = 

e. 39 + 10 = 

v. 46 + 15 = 

z. 20 – 1 = 

T. 19 – 12 = 

i. 25 – 3 = 

k. 39 – 10 = 

l. 48 – 24 = 

m. 77 – 9 = 

4. dawere cifrebiT da gamoTvale. 

a. Tvrametisa da eqvsis jami  

b. ocdaerTisa da aTis sxvaoba  

Sekreba da gamokleba 
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1. daTvale TiToeuli Sesakrebi, Cawere cifrebiT da gamoTvale. 

+ +

 

 +  +  = 

2. gamoTvale da miuwere pasuxebi. 

a. 11 + 3 + 5 = 

b. 17 – 1 – 3 = 

g. 21 – 2 – 4 = 

d. 30 – 10 – 8 = 

3. Sekreba dawere cifrebiT da gamoTvale. 

a. 

59 60 65

 

 +  +  = 

b. 

15 18 20 23

 

 +  +  = 

ramdenime Sesakrebi 
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1. ricxvebi daSale aTeulebad da erTeulebad. 

nimuSi: 25  =  1 0 + 1 0 + 5

a. 36 = 

b. 42 = 

g. 49 =  

2. Seavse gamotovebuli wreebi. 

a. 
26

20

 b. 
35

28

 g. 
46

20

 

3. daakavSire xazebiT. 

27

19

45

38

82

65

10 + 10 + 10 + 8

10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 2 

10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 10 + 5

10 + 10 + 10 + 10 + 5

10 + 9

10 + 10 + 7

 

ricxvis daSla Sesakrebebad 
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Tavi 1

Seavse cxrilebi. 

1. 
+ 15 9 23 17 36 18 10

2

10

 

2. a. 
– 4

17

21

12

33

8

 b. 
– 1

15

30

28

39

50

 g. 
– 10

11

50

25

33

42

 

3. a. 
+ 1 10 5

37

60

24

19

 b. 
– 2 10 5

37

60

24

19

 

Sekrebisa da gamoklebis cxrili 
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geometriuli figurebi 

1. moniSne gzajvaredinebi da daawere saxelebi laTinuri asoebiT. 

gaaferade areebi. 

 

am wirs aqvs  are da  gzajvaredini. 

2. gaaferade wiris areebi da moniSne gzajvaredinebi. daawere saxelebi. 

 

am wirs aqvs  gzajvaredini.

3. gaaferade areebi, daTvale gzajvaredinebi da daawere maT saxelebi. 

 

am wirs aqvs  gzajvaredini. 

Tavi 2wiri da misi nawilebi 


